
tivemittadaa' riona/G Yaita/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina    

SALTA, 16 de setiembre de 2011.

EXP-EXA N° 8471/2011.
RESCD-EXA N° 654/2011.

VISTO las RESCD-EXA N° 593/2011 referida a la designación de autoridades
departamentales e integrantes de las distintas Comisiones de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que los Departamentos Docentes y Decanato, elevan propuestas de modificación a la
conformación de las comisiones y autoridades, designadas mediante la resolución antes
mencionada, incorporadas en fs. 39 a 46 de la presente actuación.

Que se cuenta con despacho favorable de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del 07 de septiembre de 2011)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar, a partir del día 08 de setiembre de 2011 y hasta el 31 de Julio de 2012,
a la Lic. Cora Placco como Secretaria y al EU Víctor Hugo Serrano como Prosecretario, del
Depattamento de Física.

ARTICULO 2°.- Rectificar el ANEXO de la RESCD-EXA N° 593/2011 con respecto a la
conformación de las Comisiones de esta Facultad y reemplazarlo por el ANEXO de la presente
resolución.

ARTICULO 3°.- Hágase saber a los Departamentos Docentes, en un todo de acuerdo a lo
establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, resérvese.

NMA 

Lic. ANA MARIA ARAMAY0
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNENI



9,1niv~idatkl/acianc1 Yaitcp
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Ftu (0387)425-5449

Republica Argentina

ANEXO RESCD-EXA N° 654/2011.

COMISIÓN DE CARRERA DE LICENCIATURA EN MATEMÁTICA
Titulares:
Lic. Elda Graciela Canterle
Lic. María Cristina Ahumada
Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda

Miembro Consultor: Dr, Luís Cardón

Suplentes:
Lic. Camilo Alberto Jadur
Ing. Marta Lucía Lentini
Lic. Enrique Lazarte

COMISIÓN DE CARRERA DE PROFESORADO EN MATEMÁTICA
Titu lares:	 Suplentes.
Esp. Liliana Estela Valdéz	 Ing. Augusto A. Estrada Velásquez
Prof. Mónica Nancy Cruz	 Prof. Enriqueta Carmona
Prof. Lorena Pastrana	 Prof. Silvana Puca

Miembro Consultor: Dr. Luís Cardón y Esp. Paola del Olmo

COMISIÓN DE CARRERA DE PROFESORADO EN MATEMÁTICA Y FÍSICA
Titulares:	 Suplentes:
Prof. Hilda Cristina Egüez	 Msc. Lidia Ester Ibarra
Mag. Estela María Alurralde	 Prof. Gisselle Collivadino
Prof. Jorge Eduardo Garzón

COMISIÓN DE CARRERA DE BROMATOLOGÍA Y LIC. EN BROMATOLOGÍA

Titulares:	 Suplentes: Ing. Silvia Cristina Blanco
Bioq. Rosario del Valle Gómez	 Ing. Hugo Isidoro Geronazzo
Bioq. Elsa Elda Scaroni de Galván	 Dra. María Rita Martearena
Dra. Berta Mercedes Di Carlo 	 Lic. María Antonia Toro

Miembros Consultores:
Titular: Prof. María E. Higa y Dr. Juan Pablo Aparicio; Suplente: Ing. Teresita Passamai

COMISIÓN DE PRÁCTICA FINAL DE BROMATOLOGÍA Y LIC. EN BROMATOLOGÍA

Titulares:
Bioq. Rosario del Valle Gómez de Díaz
Bioq. Elsa Elda Scaroni de Galván
Dra. Berta Mercedes Di Carlo

Suplentes: Ing. Silvia Cristina Blanco
Ing. Hugo Isidoro Geronazzo
Dra. María Rita Martearena
Lic. María Antonia Toro

COMISIÓN DE CARRERA DE LICENCIATURA EN QUÍMICA

Titulares:
	

Suplentes:
Dra. Mirta Elizabeth Daz 	 Ing. Silvano Locatelli
Dra. María Laura Uriburu 	 Lic. Sonia Angélica Torres
Lic. Mónica Barberá
	

Lic. Lilian Emilia Davies

Mietnbros Consultores:
Titulares: Dr. Víctor Passamai e Ing. Gilda Tirado. Suplente: Prof. María E. Higa

)
/'''



dilnit~idadj'aciunal de/ Yalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina    

ANEXO RESCD-EXA N° 654/2011.

COMISIÓN DE CARRERA DEL PROFESORADO EN QUÍMICA

Titulares:
	

Suplentes:
Lic. Ana Ester Varillas
	

Lic. María Cristina Uchino
Ing. Juan Francisco Ramos

	
Msc. Haydée Elena Musso

Prof. María Alejandra Carrizo	 Prof. Rubén Quinteros

Miembros Consultores: Titulares: Dr. Víctor Passamai, Esp. Leonor Bumalén y Prof. Dalcy Flores
Suplente: Prof. Jorge Roig Aranda

COMISIÓN DE CARRERA LICENCIATURA EN ANALISIS DE SISTEMAS

Titulares:
	

Suplentes:
Ing. Abel Goytia
	

Lic. Cristian Martínez
Lic. Ariel Rivera
	

Lic. Angel R. Barberis
C.0 María L. Massé Palermo

	
Lic. Gonzalo Romero

Consultores extraordinarios Comisión de Carrera de LAS

Titulares:
	

Suplentes:
Ing. Rubén Maza
	

Prof. Eusebio Méndez
C.U. Juan Antonio Torres

	
Lic. Fernando Durgam

Miembros Consultores: Titulares: Ing. María Cristina Lentini y E. U. Maiver Villena
Suplente: Esp. María de las Mercedes Moya

COMISIÓN DE SEMINARIO DE COMPUTACIÓN

1- Mgr. Daniel Arias 5- Lic. Patricia Aballay
2- Mgr. Gustavo Daniel Gil 6- C.U. Gonzalo Romero

C.U. Ernesto Sánchez 7- C.U. Jorge Ramírez Morales
Lic. Jorge Silvera

COMISIÓN DE CARRERA DE LICENCIATURA EN FÍSICA

Titulares:
	

Suplentcs:
Dra. Ada Judith Franco
	

Dr. Víctor José Passamai
Mag. Rolando Nahuel Salvo

	
Dr. Juan Pablo Aparicio

Lic. José Antonio González
	

Lic. Héctor Hugo Suárcz

Miembros Consultores: Titular: Prof. Hilda Cristina Egüez, Suplente: Lic. Diego Luis Alberto

COMISIÓN DE CARRERA DE LICENCIATURA EN ENERGÍAS RENOVABLES

Titulares:
Dr. Luis Cardón
Dr. Miguel Ángel Condorí
Esp. Verónica Mercedes Javi

Suplentes:
Dr. Víctor José Passamai
Dr. Alejandro Luis Hernández
Mag. Marcelo Daniel Gea

Miembros Consultores: Titular: Ing. Irma Martínez, Suplente: Ing. Silvia Pareja



d1,6~idcithiraciunald&Alta,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina    

ANEXO RESCD-EXA N° 654/2011.

COMISIÓN DE CARRERA DE TECNICATURA ELECTRÓNICA UNIVERSITARIA

Titulares:
	

Suplentes:
Mag. Rolando Nahuel Salvo

	
Ing. Daniel Hoyos

Dra. Ester Sonia Esteban
	

Dr. Carlos Alberto Cadena
Dra. Silvana Flores Larsen

	
E. U. Víctor Hugo Serrano

Miembros Consultores: Titular: Ing. Silvia Pareja, Suplente: Prof. Lorena Pastrana

COMISIÓN DE CARRERA DE ELECTRONICO UNIVERSITARIO

Titulares:
	

Suplentes:
Ing. Daniel Hoyos
	

Dra. Ester Sonia Esteban
Dr. Carlos Alberto Cadena

	
Dr. Germán Ariel Salazar

E.U. Maiver Wilfredo Villena
	

Ing. Humberto Bárcena

COMISIÓN DE CARRERA DE PROFESORADO EN FÍSICA
Titulares:
	

Suplentes:
Dra. María Cecilia Grarnajo

	
Mag. María Teresa Montero

Mag. Estela María Alurralde
	

Lic. Adriana Ovejero
Prof. Ricardo Lozano

Miembro Consultor: Dra. Marta Ofelia Chaile

COMISIÓN DE HIGIENE Y SEGURIDAD

Titulares:
Ing. Norberto Bonini
Lic. Graciela Ávila
Sr. Ricardo Caso
Ing. Teresita Passamai
Sr. Toribio Zapana
Ing. Juan Barroso

COMISIÓN DE BIBLIOTECA
Titu lares:
Prof. Ramón Farfán
Ing. Daniel Morales
Ing. Martín Herrán
Dr. Luis Cardón
Sr. David Aguilera

Suplentes:
Dra. Adela Mercado
Lic. Liliana Lorenzo
Dr. Germán Salazar
Ing. Blanca Jojot
Sr. Francisco Campos
C.U. Claudio Vargas

Suplentes:
Dr. Fernando Soria
CU Claudio Vargas
Bach. Gloria Tarifa
Prof. Ricardo Lozano
Sra. Andrea Córdoba

UN:\r

COMISIÓN PERMANENTE DE INGRESO

Titulares:
Lic, Mónica Barberá
Lic. Carina Reyes
Ing. Gilda Tirado
Mag. Estela Alurralde
Esp. Paola del Olmo

Suplentes:
Dra. María Rita Martearena
Ing. Silvia Pareja
Ing. Irma Martínez
Dra. Marta Ofelia Chaile 



ANA PAARIARAMAY0
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNes

***********************

dllni"ticktdell'acionai Vedicv
FACULTAD DE C1ENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina    

ANEXO RESCD-EXA N° 654/2011.

COMISIÓN DE EDITORIAL

Titulares:
	

Suplentes:
Dra. Mariela Finetti
	

Msc. Haydeé Musso
C.U. Sergio Rocabado Moreno	 Lic. Javier Trenti
Dr. Alejandro Hernández	 E. U. Maiver Villena

COMISIÓN DE BECAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS ECONOMICAS PARA
PERFECCIONAMIENTO DOCENTE DE LA FACULTAD

Titulares:	 Suplentes:
Ing. Héctor Ferreyra	 Lic. Analía Boemo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

